
            
Uchwała Nr LXXIX/408/23 

Rady Powiatu Obornickiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie: udzielenia Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w 2024 r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

 
 

  Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 12 ust. 11 ustawy z dnia  5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z  2022 r., poz. 1526.), w związku z art. 
81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 840), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz w związku z § 2 
ust. 3 uchwały Nr LXV/337/23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 5 stycznia 2023 r. 
w sprawie zasad  i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  lub gminnej 
ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków (Dz.Urz. Woj. Wlkp. poz. 394; poz. 887) Rada 
Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Udziela się Nadleśnictwu w Obornikach dotacji w wysokości 234.700 zł (słownie: 
dwieście trzydzieści cztery tysiące siedemset złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
renowację zachowawczą zabytkowej barokowej kolumny w miejscowości Wełna.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
       § 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
(-) 

Bogusław Janus 

 
 
 
 
 



 
 
     Uzasadnienie  
 
 
Nadleśnictwo w Obornikach w dniu 11 sierpnia 2023 r. złożyło wniosek do Zarządu 
Powiatu Obornickiego o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane - na renowację zachowawczą zabytkowej barokowej kolumny 
w miejscowości Wełna.  
Wniosek złożono w oparciu o Uchwałę Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 

23 listopada 2022 r. w sprawie Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Bank Gospodarstwa Krajowego w dniu 4 października 2023 r. wystawił wstępną 

promesę na kwotę 230.000 zł. 

Obecnie trwają czynności w sprawie ogłoszenia postępowania w zakresie prawa 

zamówień publicznych. 

Po wyborze wykonawcy na wykonanie zadania zostanie podpisana umowa pomiędzy 

Powiatem Obornickim a Nadleśnictwem w Obornikach określająca zasady 

przekazania i rozliczenia dotacji. 

 

Środki przeznaczone na dotację dla Nadleśnictwa są zabezpieczone w budżecie 

powiatu na rok 2024. 

 
 

Starosta 
(-) 

Zofia Kotecka 

 
 

 
 
 


